1

平成 28 年５月 13 日

各  位

                       会 社 名  日本カーバイド工業株式会社

                       代表者名  代表取締役社長 平田 泰稔

                       （コード番号 4064  東証第１部）

                       問合せ先  人事部長 竹内 利二

                       （TEL． 03－5462－8216）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定いたしまし

たのでお知らせいたします。

なお、本件は平成 28 年６月 29 日開催予定の第 117 回定時株主総会及びその後の取締役会を経

て正式に決定する予定です。

記

１．異動の理由

  代表取締役２名体制を継続し経営の更なる充実を図るため。

２．異動の内容

   代表取締役社長   松尾
ま つ お

 時
とき

雄
お

 （現 顧問）

   社長執行役員

   代表取締役     西村
にしむら

 文男
ふ み お

 （現 常務取締役 経営全般補佐、管理部門担当役員、

専務執行役員           業務監査室担当）

   顧問         平田
ひ ら た

 泰
やす

稔
とし

 （現 代表取締役社長）

   顧問        早勢
は や せ

  隆
たかし

 （現 代表取締役専務取締役 経営全般補佐、技術担当

役員、グループ安全・品質改善担当）

３．就任予定日

 平成 28 年６月 29 日

４．新任代表取締役の氏名及び略歴

   別紙のとおり

                                    以 上

 2

【別紙】

新任代表取締役の氏名及び略歴

１．新役職名  代表取締役社長 社長執行役員

氏    名  松尾 時雄（まつお ときお）

生年月日  昭和 32年４月 26日生（59歳）

出 身 地    栃木県

最終学歴  昭和 55年 ３月 青山学院大学理工学部電気電子工学科卒業

    略    歴  昭和 55年 ４月 旭硝子（株）入社

           平成 18年 １月 同社エンジニアリングセンター長

           平成 22年 １月 同社執行役員ＣＳＲ室長

          平成 28年 １月 同社執行役員社長付

          平成 28年 ３月 当社顧問（現任）

    所有株式数 ０株

２．新役職名  代表取締役 専務執行役員

経営全般補佐、管理部門担当役員、業務監査室担当

氏    名  西村 文男（にしむら ふみお）

生年月日  昭和 32年 10月 15日生（58歳）

出 身 地    大阪府

最終学歴  昭和 56年 ３月 慶應義塾大学商学部卒業

    略    歴  昭和 56年 ４月 （株）三菱銀行（現（株）三菱東京ＵＦＪ銀行）入行

           平成 13年 ５月 同行碑文谷支社長

          平成 15年 １月 同行融資部次長

           平成 17年 ３月 同行築地支社長

          平成 19年 ４月 同行中野駅前支社長

          平成 20年 ９月 同行大宮支社長

          平成 22年 ６月 エムエスティ保険サービス（株）常務取締役

          平成 23年 ６月 同社専務取締役

平成 25年 ５月 当社顧問

          平成 25年 ６月 当社常務取締役 管理部門担当役員、経営管理室長兼業務

監査室長

          平成 28年 ４月 当社常務取締役 経営全般補佐、管理部門担当役員、業務

監査室担当（現任）

    所有株式数 6,000株

                                    以 上